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وراث به چه نکاتی باید توجه کنند؟

تا زمانی که براســاس زمان بندی رســمی اعلام شــده توسط شرکت 
سپرده گذاری مرکزی، نوبت تشــکیل پرونده برای یک متوفی نرسیده 

باشد؛ امکان انتقال سهام عدالت وجود ندارد.

تقســیم دارایی صرفا مبتنی بر گواهی حصر وراثت خواهد بود؛ بنابراین 
اگر برای یک متوفی هنوز گواهی حصر وراثت دریافت نشــده است؛ در 
نخســتین فرصت و قبل از فرارســیدن نوبت باید گواهی حصر وراثت 

دریافت شود.

شخصی که برای تشکیل پرونده مراجعه می کند حتما باید قبلًا در سامانه 
سجام ثبت نام و احراز هویت کرده باشد.

شرکت سپرده گذاری مرکزی هیچ گونه پیامکی در زمینه سهام عدالت 
متوفیان با ســرخط های شماره دار ارســال نمی کند و پیامک های این 

شرکت عنوان دارد.

وراث برای اطلاع از آخرین وضعیت پرونده خود صرفاً باید به سامانه درگاه 
یکپارچه ذینفعان به آدرس https://ddn.csdiran.ir مراجعه کنند.

جزئیات طرح جدید قیمت گذاری گاز
تعرفه گاز در فصل سرد امســال، به صورت پلکانی و در 

قالب ۱۲ پله تدوین و ابلاغ شده است که تعرفه هر پله به 
مصارف مازاد بر پله قبلی اعمال خواهد شد. فاصله هر پله 

تا پله بعدی ۱۰۰ مترمکعب است؛ در همه اقلیم ها، 3 پله اول، 
مشترکان کم مصرف، 3 پله دوم مشترکان با مصارف متوسط، 4 پله 

بعدی مشترکان پرمصرف و ۲ پله پایانی یعنی یازدهم و دوازدهم، مشترکان 
بسیار پرمصرف یا غیرمتعارف هستند.   تعرفه مشترکان کم مصرف )3پله ابتدایی( 
مانند سال های گذشته هیچ تغییری نکرده و سقف مصرف متعارف هر اقلیم برابر با 

سقف مصرف پله 3 در همان اقلیم است.

پاداش صرفه جویی برای مشترکان
مدیر هماهنگی امور گازرســانی شرکت 

ملی گاز ایران می گوید: براساس الزام تبصره 
۱۵ قانون بودجه، وزارت نفت و شرکت ملی گاز 

موظف به بررسی و ارزیابی مجدد الگوی مصرف و 
تعرفه های گاز برای پلکان های مختلف شده بودند که پیامد 

آن تنها اصلاح دامنه مصرف به ۱۰۰ مترمکعب بود. مســلم رحمانی درباره مزایای مصوبه 
جدید، می افزاید: بخش خــوب مصوبه، درنظر گرفتن پاداش صرفه جویی برای مشــترکان 
است؛ به گونه ای که بنا بر مصوبه جدید، برخی از مشترکان چنانچه بین ۱۰ تا ۳۵ درصد و در 
بازه زمانی ۱۶ آذر تا ۱۵ اسفندماه نسبت به دوره مشابه سال پیش صرفه جویی کنند، نه تنها 
هزینه ای پرداخت نخواهند کرد، بلکه مبلغی نیز به عنوان پاداش صرفه جویی دریافت می کنند. 
او با بیان اینکه حدود ۷۰ درصد مشترکان، الگوی مصرف را رعایت می کنند، می گوید: تعداد 
مشترکان بسیار پرمصرف که بیش از ۳ برابر الگوی مصرف، گاز مصرف می کنند، تنها کمتر 
از ۱.۳ درصد را شامل می شود. طبق قانون، میزان افزایش تعرفه مشترکان پرمصرف بالاتر از 
الگوی مصرف باید حداقل به اندازه ای تعیین شود که بار مالی رایگان کردن تعرفه مشترکان 

کم مصرف را جبران کند و نیاز به تأمین منابع جدید نداشته باشد.
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هشتک

خودروی چینی؛ فرصت یا تهدید
وزیــر صنعت، معــدن و تجــارت درباره 
مذاکرات اخیر با چینی ها در سفر اخیر به 
این کشور، گفت: چین در صنعت خودرو به 
پیشرفت های خوبی دست یافته و توانسته 
در بازارهای بین المللی نقش فعال داشته 
باشد. این کشور سالانه حدود ۲۵میلیون دستگاه خودرو تولید 
می کند و این می تواند پتانســیلی برای رشــد فزاینده در این 
حوزه باشــد. عباس علی آبادی از مذاکرات تهــران و پکن برای 
تولید مشترک خودرو خبر داد و تأکید کرد: تلاش کردیم با این 
بازار ارتباط بگیریم و به نحوی با چین در توسعه صنعت خودرو 
مشارکت داشته باشیم؛ ازاین رو شرکت های ایرانی را با خود همراه 
کردیم تا با برخی از تولیدکنندگان برتر چین یک هماهنگی و 
ارتباطی برای توسعه تولید مشترک و دسترسی به اهداف کشور 

برقرار کنیم.
نکته قابل توجه این است که مشارکت خودروی ایران و چین در 
۲دهه گذشته بسیار توسعه پیدا کرده و خودروهای چینی از سهم 
صفر در بازار ایران به موقعیتی رسیده اند که رد پای آنها در همه 

خودروسازی های کشور مشهود است.
با این حساب، بیش از این که یافتن شرکای چینی و مذاکره برای 
تولید مشترک خودرو در کشور اهمیت داشته باشد، این مهم است 
که در این اقدامات تا چه انــدازه کارنامه ۲دهه حضور خودروی 
چینی در ایران بررسی و سنجیده شده است و در مذاکرات جدید 

آیا تمهیدی برای رفع نواقص این مشارکت انجام شده یا نه؟
واقعیت امروز بــازار خودروهای چینی در ایران، این اســت که 
خودروهای چینی بدون داخلی سازی  در حال مونتاژ هستند و 
غالباً در دســته گران ترین خودروهای به اصطلاح تولید داخل 
به بازار عرضه می شــوند. این در حالی اســت که از ابتدای دهه 
9۰قرار بود این خودروسازان با انتقال دانش فنی و ایجاد زنجیره 
قطعه سازی در ایران، سهم داخلی سازی  را در گام اول به 4۰درصد 

و در گام های بعدی تا تولید داخلی تحت لیسانس ارتقا دهند.
همچنین در شــرایطی که بخش عمده بازار خودروي داخلی 
به خودروهای ارزان قیمت برای طبقه ضعیف و متوسط اختصاص 
دارد، خودروهای چینی در ســایه ممنوعیت واردات خودروی 
خارجی، بازار خودروهای میلیاردی را تصاحب کرده اند و حتی در 
نمونه های مونتاژ شده در ایران خودرو، سایپا و بهمن نیز به تولید 
خودروهای لوکس و گران قیمت محدود شده اند. در این وضعیت 
باید دید، مذاکرات جدید خودرویی با چین، اعطای ســهم بازار 
بیشتر به چینی هاست یا گامی هم برای تأمین خودروی اقتصادی 
و البته با کیفیت برای شهروندان ایرانی مدنظر قرارخواهد گرفت.
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امسال قبض  گاز 
چگونه صادر می شود؟

زمستان امسال گاز گران نمی شود؛ اما با قیمت گذاری پلکانی 
هر مشترکی که الگوی مصرف را رعایت کند، مشمول پاداش 

خواهد شد، پرمصرف ها هم جریمه می شوند

تعرفه گاز در فصل سرد امسال نه تنها نسبت به سال قبل 
تغییر نمی کند؛ بلکه فرصتی هم به همه مشــترکان گاز 
داده می شود که با کاهش ۱۰تا 35درصدی مصرف خود 
نسبت به سال قبل، مشمول پاداش صرفه جویی شوند. 
اتفاقی که پیش ازاین در حوزه برق تجربه شد و احتمالاً 

برای آب شرب نیز اجرایی خواهد شد.

به گزارش همشــهری، در فصل ســرد 
امسال، علاوه بر اینکه تعرفه گاز نسبت 
به سال قبل افزایش پیدا نمی کند، کاهش 

دامنه پله های مصرف گاز که در ســال 
گذشته انجام شــد و تعداد بیشتری 
از مشــترکان را به پله های پرمصرف 

منتقل کرد نیز جبران شده است؛ به گونه ای 
که در پاییز و زمستان امسال، قیمت گاز طبق 

پله های ســال های قبل و با تعرفه سال گذشته 
محاسبه می شود.

فروش لاستیک در سامانه های اینترنتی فعلا منتفی است
سخنگوی انجمن صنعت تایر: به دلیل ابهامات فراوان در فروش سامانه ای لاستیک خودرو اجرای این طرح به طور 
موقت منتفی شده و فعلا عرضه مستقیم با هدف برقراری ثبات در بازار در اولویت است. مصطفی تنها همچنین 

از عرضه 700هزار حلقه تایر پراید، پژو و سمند به بازار تا پایان آبان خبر داد. 

رشد صدور پروانه ساختمانی در بافت های فرسوده 
مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری: صدور پروانه ســاختمانی در بافــت فرســوده در 3 ماه اول امســال، به طور 
میانگین ۵7درصد افزایش یافته است. محمد آیینی افزود: با اقدامات انجام شــده برای تسهیل صدور پروانه، 

پیش بینی می شود در بهمن امسال شاهد رشد قابل توجهی در آمار صدور پروانه ساختمانی باشیم.

از روز سه شنبه عملیات واگذاری سهام 

اینفو
عدالت متوفیان به وراث آغاز می شود و 
ورثه متوفیان می تواننــد به هر یک از 
دفاتر کارگزاری ها و شعب بانک پارسیان و ملت طبق 
جدول زمان بندی مراجعه و مدارک لازم را ارائه  دهند تا 
مراحل انتقال سهام عدالت فرد فوت شده به ورثه انجام 

شود.
به گزارش همشهری، به دنبال راه اندازی سامانه انتقال 
سهام عدالت متوفیان به ورثه قانونی آنها از روز دوشنبه 
مراحل اجرایی این انتقال آغاز شد.ســامانه مربوط به 
سهام عدالت متوفیان سامانه میراث نام دارد. عملکرد 
این سامانه تسهیم هوشــمند و انتقال مکانیزه دارایی 
متوفیان سهام عدالت به وراث ایشــان است. تعداد 
متوفیان مشمول بیش از 3میلیون و ۷۰۰هزار نفر است و 
پیش بینی می شود که تعداد وراث بیش از ۱5میلیون نفر 

باشند. این سهام بیش از ۱۸ سال انباشت شده و از سال 
۱3۸4 تاکنون باقی مانده است.

نحوه دریافت سهام عدالت متوفیان
هرکدام از ورثه می تواند براساس زمان بندی اعلام شده از 
سوی شرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه در رسانه های رسمی کشور با در دست داشتن مدارک 
مورد نیاز ازجملــه اصل گواهی انحصــار وراثت به یکی از 
شعب منتخب مراجعه کرده و تشــکیل پرونده دهند. در 
حال حاضر شعب مربوط به کارگزاری های بورس در حال 
ارائه خدمت هستند. در هفته های آینده شعب تعدادی از 
بانک ها و دفاتر خدمات الکترونیک قضایی و دفاتر پیشخوان 

دولت به این مجموعه اضافه خواهند شد.
همچنین لازم است ورثه در سامانه جامع اطلاعات مشتریان 
یا سجام ثبت نام کند. متقاضیان باید با مراجعه به قسمت 

امور سهام عدالت متوفیان در درگاه یکپارچه ذینفعان بازار 
ســرمایه DDN به آدرس ddn.csdiran.ir با وارد کردن 
اطلاعات لازم شــامل کدملی متوفی، تاریخ تولد متوفی و 
تاریخ فوت متوفی، درخصوص زمان مراجعه به شرکت های 

کارگزاری به جهت تشکیل پرونده اطلاع حاصل کنند.
بعد از این مرحله ورثه متوفیان باید با در دست داشتن تصویر 
کارت ملی و شناســنامه متوفی، اصل یا تصویر برابر با اصل 
کارت ملی و صفحه اول شناســنامه تمام وراث تعیینی در 
گواهی حصر وراثت، اصل یا تصویر برابر با اصل گواهی حصر 
وراثت متوفی و احیاناً وصیت نامه شخص فوت شده به یکی 

از شعب کارگزاری منتخب مراجعه کنند.
پس از مراجعه ورثه متقاضی، کارگــزاری منتخب پس از 
بررســی مدارک دریافتی، اقدام به بررســی و تحلیل های 
حقوقی لازم کرده و در سامانه طراحی شده به این منظور، 
اطلاعات مورد نیاز را مطابق با رویه ابلاغی، وارد می کنند. 

در ادامه پس از پایــان فرایند انتقال ســهام عدالت از کد 
سهامداری متوفی به کد سهامداری وراث، پیامکی مبنی بر 

این موضوع به شماره همراه ورثه متقاضی ارسال می شود.
ضمن اینکه آن دسته از ورثه که تاکنون گواهی حصر وراثت 
دریافت نکرده اند باید با در دســت داشــتن گواهی فوت، 
شناسنامه متوفی، سند عقدنامه یا رونوشت آن، شناسنامه 
وراث و وصیت نامه شخص فوت شده )درصورت وجود( به 
یکی از دفاتر خدمات الکترونیک قضایی مراجعه و مراحل 
صدور گواهی حصــر وراثت که از اصلی ترین مســتندات 
لازم در فرایند انتقال ســهام عدالت متوفی به وراث است 

را دریافت کنند.
ورثه متوفیان ســهام عدالت همچنین باید دقت کنند که 
اخبار مربوط به سهام عدالت را صرفاً از طریق اطلاعیه های 
شرکت سپرده گذاری مرکزی که از طریق رسانه های موثق 

منتشر می شود پیگیری کنند.

همه  چیز درباره نحوه دریافت سهام عدالت متوفیان

3اتفاق مهم برای قیمت گاز
در سال گذشته، پله های مصرف گاز ۲۵مترمکعب کاهش پیدا کرد. به 
این ترتیب عملاً مشترکانی که در پله های 4به بعد قرار داشتند، مشمول 
افزایش قیمت گاز و مشترکان پله هشتم به بعد مشمول افزایش شدید 
قیمت گاز می شدند و هزینه گاز مازاد بر پله های قبلی را باید به ازای هر 
مترمکعب ۵تا ۶هزار تومان می پرداختند. امسال اما، بنا بر الزام قانون 
بودجه، این تغییر معیوب اصلاح شده و پله های مصرفی به روال عادی 
برگشته است. همزمان، باوجود تحولات اقتصادی، هزینه تعرفه گاز نیز 
نسبت به سال قبل تغییری نکرده است. نکته قابل توجه این است که 
علاوه بر اصلاح پله های مصرف و ثابت ماندن قیمت تعرفه، پاداش رعایت 
الگوی مصرف هم برای مشترکان درنظر گرفته شده و قرار است مانند 
حوزه برق در فصل تابستان، در پاییز و زمستان نیز کسانی که مصرف 
گاز خود را مدیریت می کنند با تخفیف قابل توجه هزینه گاز تشــویق 
شوند. حداقل این سیاست در مورد برق باعث شد ضمن کاهش عمومی 
مصرف برق، قبض بسیاری از مشترکان رایگان شود و برخی حتی برای 

دوره های بعدی نیز بستانکار شوند!

تعرفه 
پله های ۱۱ و ۱۲ 

که مشترکان بسیار 
پرمصرف هستند، مانند 
سال قبل به ترتیب 5 و 
6هزار تومان تعیین 

شده است.

گازبهای 
افراد تحت پوشش 

سازمان های حمایتی تا 
سقف مصارف پله 3رایگان 
است و فقط گازبهای مصارف 

مازاد بر پله 3 را پرداخت 
خواهند کرد.

از ۱6 آذر تا ۱5 اسفند 
امسال، درصورتی که 

مشترکان خانگی، مصرف خود 
را نسبت به دوره مشابه سال قبل 
حداقل ۱۰ درصد کاهش دهند، 
مشمول دریافت پاداش حداکثر 

۱5۰ هزار تومانی خواهند 
مشترکان شد.

خانگی درصورتی که 
در این بازه زمانی مصرف 

خود را 35 درصد کاهش دهند، 
می توانند تا 5۰۰ هزار تومان نیز 

پاداش دریافت و علاوه بر معافیت 
از پرداخت گازبها، مبلغی نیز 

به عنوان پاداش دریافت 
کنند.

مشترکان غیرخانگی با 
ظرفیت 5 هزار مترمکعب در 

ساعت و بیشتر، درصورتی که در 
دوره سرد سال حداقل در 5 روز متوالی 

مصارف خود را نسبت به روزهای گذشته 
خود حداقل 3۰ درصد کاهش دهند، 

متناسب با حجم گاز صرفه جویی شده، 
۱۰ درصد بخشودگی گازبهای دوره 

را خواهند داشت.

مشترکان 
دولتی هم 

درصورتی که در بازه ۱6 
آذر تا ۱5 اسفند، مصارف خود 
را نسبت به مصارف پارسال 

۲۰درصد کاهش ندهند، 
گازبهای آنها 5۰ درصد 

افزایش می یابد.

زمان بندی انتقال سهام

براســاس جدول زمان بندی 
منتشر شده، وراث متوفیان سال 
۱3۸4 و قبل از آن در تاریخ ۱5 
آبان، متوفیان سال ۸5 در تاریخ 
۲۷ آبان، سال ۸6 و ۸۷ در تاریخ 
۱۱ آذر، سال ۸۸ و ۸۹ در تاریخ 
۲5 آذر، سال ۹۰ و ۹۱ در تاریخ 
۹ دی، ســال ۹۲ و ۹3 در تاریخ 
۲3 دی، سال ۹4 و ۹5 در تاریخ 
۷ بهمن، سال ۹6 و ۹۷ در تاریخ 
۲۱ بهمن، سال ۹۸ و ۹۹ در تاریخ 
5 اسفند، ســال ۱4۰۰ و به بعد 
در تاریخ ۱۹ اسفند سال ۱4۰۲ 
می بایســت با مراجعه به درگاه 
ذینفعان بازار سرمایه نسبت به 
تعیین وضعیت زمان تشــکیل 
پرونده برای آغاز فرایند انتقال 
سهام عدالت متوفیان به وراث با 

سامانه میراث اقدام کنند.

سودهای سال های 
گذشته

همچنین در بهار ســال آینــده و پس 
از تعییــن تکلیــف بخش عمــده ای از 
پرونده های متوفیان؛ سودهای انباشته 
نیز براســاس ســهم الارث ذکرشده در 
گواهی حصر وراثت به حســاب شــماره 
شــبای درج شــده در ســامانه سجام 
)https://selam.ir( وراث واریز خواهد 

شد.
برای تشکیل پرونده و تقسیم دارایی هیچ 
اجباری برای ســجامی بودن تمام وراث 
نیست. وراث برای انجام معامله در بازار 
سرمایه یا دریافت سودهای سهام عدالت 
باید رأسا و به صورت برخط برای ثبت نام و 
احراز هویت در سامانه سجام اقدام کنند.

همچنین سقف کارمزد ارائه این خدمت 
در دفاترکارگزاری بورس، شعب بانک ها و 
دفاتر خدمات الکترونیک قضایی ۷۰ هزار 

تومان خواهد بود.

جدول زمان بندی انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث

13آبان 1384

11آذر1386و1387

9دی1390و1391

7بهمن1394و139۵

۵اسفند1398و1399

27آبان138۵

2۵آذر1388و1389

23دی1392و1393

21بهمن1396و1397

19اسفند1400به بعد

تاریخ شروعسال فوت

قیمت

شیر پرچرب میهن 
 ۱لیتری

39  هزار تومان

قیمت

شیر پرچرب دامداران 
 ۱لیتری

34 هزار تومان

قیمت

30 هزار تومان
شیر پرچرب دومینو 

 ۹5۰میلی لیتر

احمد میرخدائیگزارش
روزنامه نگار


